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Grattis Oscar Carlén och Ystads IF! 
 

 Nu är det klart, Oscar är nominerad till årets årets genombrott på Skånsk 
Idrottsgala. Vem som vinner presenteras på en fantastisk fest den 26 januari på 
Slagthuset i Malmö! 
 

- Speciellt roligt att Oscar har gått till slutnomineringen i klassen Årets 
Genombrott, säger Caroline Persson på Skåneidrotten i Malmö, som ansvarar för 
den största idrottsgalan någonsin i Skåne! 
 

Caroline har fullt upp med att fixa till den gigantiska idrottsfesten på Slagthuset, 
som lockar upp emot 1 000 besökare. Skåneidrotten, eller egentligen Skånes IF, 
firar 100 år och då blir det festligt värre. Självklart uppmärksammas alla skånska 
föreningar som fyller 100 år 2008. YIF är naturligtvis inbjudna till festligheterna 
och kan på plats hålla tummarna för Oscar Carlén. Och det är här som Oscar har 
möjligheten att få priset som ”Årets Genombrott”. 

Oscar själv är självklar glad och stolt. En perfekt present så här i EM-
uppladdningens tider. De Oscar har att kämpa emot  är Nathalie Nilsson, 
Hässleholms AIS och Tatiana Obradovic, Helsingborgs Boxningsklubb. Tufft 
motstånd för Oscar. 

Helt klart är att Oscar Carlén är den ende Sydöstskåning som nominerats till 
något pris på Skånsk Idrottsgala – det största en skånsk idrottsman eller kvinna 
kan vinna..! 
Ni som vill läsa mer om Skånsk Idrottsgala kan gå in på  
www.idrottsgala.se och se alla de som nominerats i de olika klasserna. 
 

Men som sagt, grattis och lycka till Oscar! 

 
Per-Axel ”PAX” Sjöholm

Grattis Oscar 
Du är nominerad på 
skånska idrottsgalan!

JANUARI

Vill Du vara med i vårt 
glada gäng? 

 

Prata med Jan Hallberg eller  
Gunilla Larsson på nästa hemma 

match eller ring kansliet  
0411-10341 

 

Resterande spelprogram
2008-01-30 18:30       Hammarby IF HF  -  Ystads IF HF     Eriksdalshallen 
 
2008-02-03 16:15       Ystads IF HF  -  OV Helsingborg       Österportshallen A

2008-02-13 19:00       IFK Trelleborg  -  Ystads IF HF           Söderslättshallen A
 
2008-02-17 18:15       Ystads IF HF  -   Alingsås HK            Österportshallen A 

2008-02-23 16:00       IF Guif  -  Ystads IF HF                       Eskilstuna Sporthall
 
2008-02-28 19:00       Ystads IF HF  -  HK Drott                   Österportshallen A 

2008-03-06 19:00       LIF Lindesberg  -  Ystads IF HF         Idrottshuset i Örebro 

2008-03-12 19:10       Ystads IF HF  -  HK Malmö                Österportshallen A

http://www.idrottsgala.se


Ystad sträcker det sig lite längre. Och sånt engagemang som 
det varit på läktaren här, har jag aldrig upplevt, inte på svensk 
mark i alla fall. 
 
Du har precis börjat gå för fullt på träningen om jag förstått 
det rätt? Hur känns det i benet? 

- Jo jag är friskskriven nu. Det har känts jättebra på träning. 
Jag är lite långsammare och fumligare, speciellt i sidled. Men 
det går framåt. Jag hade mitt första handbollspass nu i veckan, 
och jag var som en liten unge första gången på Liseberg.
 

När tror du att du är 100% återställd och i matchform? 

- I den formen jag var innan skadan, kan ta ett par månader, 
kanske hela säsongen. Men matchformen ska ju bli bättre och 
bättre under resterande säsong.

Hur gick dina tankar när du förlängde ditt kontrakt ytterligare 
2 år?

- Jag tyckte att den satsningen som är planerad att göra här är 
fantastisk. Jag vill vara i ett lag som strävar framåt och som vill 
bli bäst och det känns som Ystads IF vill det!

Välkommen tillbaka på planen, Magnus!

- Tack!

Roger Espersson
 

 

Magnus Lindén:

Jag vill vara i ett lag som strävar 
framåt och som vill bli bäst!

Karriär
Redbergslid
Alcobendas Toyota 
(Spanien)
Ystads IF

Nu är skadan läkt och Magnus kör för fullt på träningen under 
EM-uppehållet och siktet är inställt på comeback i Eriksdalshallen 
mot svenska mästarna Hammarby den 30 januari. Att Magnus 
trivs i Ystads IF bevisades tveklöst när han förlängde sitt kontrakt 
med klubben med två år, t.o.m. säsongen 2009/2010. 

Hade du några förutfattade tankar om Ystad som stad? 

- Jag har ju varit här innan. Jag spelade ihop med Sebastian 
Seifert och Fredrik ”Dinne” Nilsson i u-landslaget, så jag hade 
varit här nere och hälsat på dem.

Kände du till något om Ystad innan? 

- Ja, i och med jag varit här så visste jag att det är en härlig 
sommarstad. Sen har man ju varit med i Öja Brännboll och stått 
som segrare, det är det nog inte många som vet.

Finns det något unikt du upptäckt med Ystad jämfört med 
städerna du bott i tidigare? 

- Ja den stora skillnaden är att det är väldigt familjärt här, mot var 
jag har varit innan. Inte bara personerna inom föreningen, utan 
även folk utanför. Alla är så otroligt hjälpsamma också.

Finns det något unikt med klubben Ystads IF jämfört med 
klubbarna du representerat tidigare? 

- Ja det är lite som jag nämnde. Där jag varit tidigare har det 
varit väldigt bra stämning inom laget och föreningen, men här i 

Juniorerna nu klara för steg fyra

Våra lag har även hunnit med att spela DM. P92, P94 och P95 
har deltagit. Tyvärr dök aldrig Stavsten upp när P92 skulle spela. 
Matchen mot H65 blev dock en övertygande seger, och pågarna 
spelade bra både bakåt och framåt. Alla fick som vanligt spela 
och ledarna gick runt på mycket folk. Sedan spelades en liten 
”plojmatch” mot H65 eftersom inte Stavsten dök upp och vi 
vann även denna. Dagen slutade med en fotbollsmatch, alla 
mot alla, där domarna fick vara med och spela. En kul dag och 
mycket skratt och skoj!

Kul värre

Även i P94-gruppen drog sig ett lag ur, därför blev det endast 
en match i ”gruppspelet” som spelades borta mot Ankaret. En 
tuff bortamatch mot ett lag som vi förlorade mot i serien med 
tio bollar. Grabbarna var tydligen revanschsugna eftersom alla i 
laget höjde sig rejält och drog sitt strå till stacken. Efter slutsig-
nalen var det helt jämnt, 30 – 30. En oviss förläggning väntade, 
men där visade våra pågar att de var starkast. Efter ett mindre 
ryck i förlängningen så slutade matchen 37 – 36 till vår fördel. 
Pågarna har enligt Martin Erlandsson gjort stora framsteg i 
försvars- och anfallsspelet vilket bådar gott inför kommande 

DM- och seriematcher. 

Bättre försvarsspel 

Pojkar 95 spelade på hemmaplan mot Lågan och Skurup och 
vann båda matcherna! De fick därmed revansch mot Lågan 
efter förlusten i seriepremiären. Det blev 16-13 efter en tuff 
och tät match med mycket bra försvarsspel och målvakts-
pel från vår sida Lågan vann mot Skurup och vi var därmed 
tvingade att ta poäng mot Skurup och det gjorde vi besked 
med, 21-15 efter en lite vacklande inledning, återigen var 
försvar och målvaktspelet nyckeln till framgång.
Det bästa var att alla som tränar med P95 och var tillgängliga  
fick spela samt att tränarnas arbete med försvaret har börjat 
ge resultat.

I elitmatchen mot LUGI den 16 december var våra P98:or 
med på inspringet. Pågarna såg sedan matchen tillsammans 
och åkte därefter till McDonalds och åt. Ett av många bra 
initiativ våra ungdomsledare ordnar för att ha roligt även 
utanför planen.

Mats Jutwreten, Ungdomskonsulent

Våra ungdomslag har varit och rest i landet och spelat SM, steg 3. Bäst gick det för våra juniorer som var i Tyresö och spelade. Tre 
vinster samt en förlust mot arrangörsklubben HK Tyrold blev facit efter två dagars spel. En mycket fin prestation av våra juniorer 
som därmed är klara för steg fyra. 
Våra A-pojkar fick åka till Vetlanda och var väldigt nära att ta sig vidare, men föll med minsta möjliga marginal. Ett mål till mot 
Vetlanda hade räckt för avancemang! Tyvärr slutade matchen oavgjort och vi kom därmed trea i gruppen. Bra jobbat ändå, om det 
är någon tröst!  Våra B-pojkar åkte till Bollebygd och hamnade i en riktigt tuff grupp. En poäng blev facit, och därmed är SM-spelet 
slut även för dem. Vårt hopp står nu till Juniorerna som ska spela det sista steget innan finalspelet. I mitten av januari bär det av 
till Trelleborg och förhoppningsvis en bra insats. Hur långt det sedan räcker återstår att se.

Sist ut i följetongen om våra spelare från andra delar av Sverige har turen kommit till Magnus Lindén. Söndagen den 19 mars 2007 
var en olycklig dag för Magnus. I första kvartsfinalen mot Redbergslid, i en satsning mot mål vek sig högerknäet, och korsbandet 
gick av. Under nästan ett helt år av rehabiliteringsträning kan man bara gissa hur mycket Magnus längtat efter att få ge sig in i 
leken igen. När skadan kom hade Magnus visat sig vara precis den förstärkning vi alla hoppades. En skarpskytt men framför allt 
en pådrivare av sällan skådat slag som inte drog sig för att mana på publiken i Österporthallen mitt under pågående match. Vår 
lagkapten hade hunnit med 148 mål, ett målsnitt på 6 mål per match, när skadan skedde.



Då fick domaren en handväska i huvudet
Tyvärr fick jag aldrig uppleva handbollsbataljerna i I 7:s gamla gymnastiksal, numera Hugohallen. Bara fysisk träning då och då 
under 15 månaders värnplikt 1952. Men när jag läser om över 600 skådelystna runt den lilla spelplanen när Wiener AC kom på 
besök manas det fram bilder på näthinnan från en och annan batalj i gamla sporthallen, eller Bollen som vi sa på den tiden det 
inte fanns något alternativ. 

Bertil ”Kitte” Persson blickar bakåt:

Jag har vid något tillfälle påstått att Österporthallen aldrig 
blir så inpyrd av handbollshistoria och känslomässiga 
reaktioner som Bollen. Vad som än händer i ÖP-hallen 
kan spelare och funktionärer lämna spelplanen lugnt och 
stilla via ryttargången. Så alls icke i gamla sporthallen. 
Där skulle publik, funktionärer och spelare lämna arenan 
samtidigt via trappan ner till vestibulen. 

Domarna fick se upp 
 

 En vass armbåge i magen på domaren eller försök till 
ett krokben var inget ovanligt, men när en uppretad 
kvinnlig supporter klämde till domaren i huvudet 
med sin handväska var måttet rågat. I fortsättning 
skulle arrangerande klubb ha 20 vakter redo vid 
matchslutet för att hand i hand ge aktörerna fri lejd till 
omklädningsrummen.

På den tiden handlade det om en ensam domare i vita 
långbrallor som han med visst besvär tagit på sig i den 
lilla skrubb han hade till förfogande. Jag tror den var en 
gånger två meter utan dusch och toalett och jag kan lova 
att många domare lämnade sporthallen utan att tvaga sig 
hellre än att trängas i duschen med kanske missbelåtna 
spelare.
 

Trånga omklädningsrum 

Lagen hade inte heller någon större komfort. Det fanns 
två omklädningsrum under läktaren på vardera sidan om 
trappan, uppdelade i två avdelningar. Ett måste eftersom 
a-lagsmatcherna alltid föregicks av en förmatch. Då hade 
lagen vardera 15 kvadratmeter att klä om på och totalt 
två duschar tillsammans. Det fanns till en början en 
enda toalett för åskådarna vars antal ibland tangerade 
tusentalet. Den var till höger i vestibulen vägg i vägg 
med domarens lilla krypin och gav senare plats för en 
biljettförsäljare..

Matcherna leddes av sex funktionärer; En domare, två 
måldomare med röda flaggor, två linjemän med vita 
flaggor som vinkade för inkast och en sekreterare. De 
lokala medhjälparna till domaren togs ut av Ystads 
Handbollsdomarklubb som hade möte varje vecka på först 
Fridolfs och senare Cederholms konditori. Kanske inte 
alltid så neutrala funktionärer som man skulle önska.

Utfallsteg i rotation

a) Håll en boll eller medicinboll eller                
viktskiva framför dig, rakt fram är  
”kl. 12.00” (vänster bild)
 
b) Gör ett utfallsteg - långt steg och 
landa med höger fot ”kl 5.00” eller 
vänster fot  
”kl. 7.00” (bilden i mitten)
 
c) Skjut ifrån tillbaka (höger bild)

Målet är att du skall klara  
15 repetitioner x 3 per ben.
  
Jesper Lindgren
 

Värva en YIF-kompis 
– vinn på Triss
Hjälp oss att värva fler YIFare som kan hjälpa till vid våra 
arrangemang. För varje ny YIFare du värvar får du 2 st Hand-
bolls-Triss lotter.  
Kravet är att den du värvar är med på åtminstone ett av våra 
arrangemang.”

Stor pondus 

 Men å andra sidan har jag en bestämd uppfattning om 
att den tidens domare, som hade en otrolig pondus och 
visste i vilken arena måldomarna var en smula partiska och 
vinkade för övertramp även om det inte var det. I städer med 
bara en förening – som Växjö och BK till exempel -  var det 
problem med rättvisan. I Ystad var det definitivt inte så. När 
YIF spelade stod IFK-are funktionärer och tvärt om. Och det 
borgade för, om inte rättvisa, så i varje fall ingen mannamån.

Två kronor till måldomaren 

Måldomarna, som stod på en pall sidan om målen, ersattes 
med två kronor per match, linjemännen som stod vid 
trappuppgången respektive sekreterarepulpeten fick en krona 
och sekreteraren två. Den posten hade skräddarmästare 
Therry Rosén nära nog ensamrätt på. Jag tror han satt på den 
stolen under  tusentals matcher på 1940- och 50-talen. Det 
fanns en sjunde funktionär. Det var sifferuppsättaren bakom 
sekreteraren. Han fick ingenting betalt men gick in gratis.

Så här i jubileumstider dyker det upp namn på domare som 
legat lagrade i över 50 år långt inne i minnesavdelningen; 
Sture Bildsten, Carl Kling, Lennart Thomasson, Milton Kanter, 
Magnus Lindgren och Hans Blücher med många flera. Vi 
hoppar över Ystaddomare för att slippa riskera orättvisa.

Bertil ”Kitte” Persson



2008 –  det blir 0411:ornas år
Vilket år vi har att se fram emot! OS i Peking, presidentval i USA, 
EM både i handboll och fotboll o.s.v. Nånstans läste jag att det 
var 08:ornas år och att Stockholmarna skulle ta chansen och bli 
kaxigare. Som om det skulle behövas. Jag påstår istället att detta 
är Ystadbornas, 0411:ornas, år.  
Först dock en blick på stora sporthändelser i världen.

OS i Peking är årets största idrottshändelse. Jag är övertygad om 
att kineserna gör OS i Peking till en jättelik propagandaframgång. 
Vänligt, soligt och välorganiserat. Vi svenskar kommer säkert att 
göra bra resultat. Jag tror på guld för Carolina Klüft, Christian 
Olsson och bågskytten Magnus Petersson. Hoppas också att 
Mustafa Muhammed tar en välförtjänt och bejublad medalj.

Fotbollen har EM och Sverige är återigen med. Mycket starkt bara 
det! Ska vi vara ärliga har vi ju bara en spelare av världsklass i 
Zlatan. Annars känns det som att generationsskiftet börjar märkas 
av. De gamla har nått förbi sin peak och är på väg ner och det finns 
inga färdiga ersättare av samma klass. Tyvärr tror jag att EM blir en 
svensk besvikelse men jag hoppas att jag har fel. 

Vårt eget stora år!

2008 kan ändå bli 0411:ornas år därför att: 

* Ystads IF firar 100 år 2008. Födelsedagsmottagning 23 januari, 
jubileumsfest 17 maj och en fantastisk utställning på Klostret som 
väcker många ljuva YIF-minnen till liv. En pigg 100-åring som laddar 
för många framgångsrika år.
* Ystad kommun tar ett historiskt beslut att bygga en ny multiarena 
vid världens ände. Sveriges vackraste! Dessutom den första 
klimatneutrala Arenan. Beslutet skulle bli en injektion för hela 
Ystad som ger stadens politiker, företagare och övriga invånare 
framtidstro. Ystad blir en  framtidsstad med en stolt historia inte 
bara en historisk stad.
* Oscar, Kim och de övriga spelarna med Ystad-bakgrund gör succé 
i EM och för handbollslandslaget mot en ny framgångsera. Det kan 
räcka långt redan i EM.
* Kenneth Branagh, Wallander på engelska, går in i rollen som 
Ystadbo. En kväll träffar han några YIF-spelare och blir inbjuden 
till en handbollsmatch. Han blir såld på sporten och på de vita 
eleganterna och bestämmer sig för att flytta till Ystad och blir 
ambassadör för staden . 

Två ytterligare saker skulle göra året fullkomligt.  

1. YIF blir svenska mästare. Tänk att få uppleva flera tusen Ystadbor 
som firar guldhjältarna på Stortorget den 2 maj. Det som vi alla 
drömmer om kan bli verklighet. Mycket ska stämma men vi vet att 
killarna har kapaciteten! 
2. Oscar gör alla YIF fans överlyckliga genom att stanna ytterligare 
ett år för att få spela i Europa med klubben i hans hjärta.
Det är inte bara drömmar, det är mål också!

Gott Nytt År!

Per-Olof Lind
Ordförande
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Res & Matmässan  
med temat 

Må bra 
 

Lördag 1 mars 
Österporthallen, Ystad 

med bl a

Jesper Aspegren 
& 

Yvonne Ryding 
 

Massor av överraskningar och 
underhållning! 

 

VÄLKOMNA! 
 


